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Social ekonomi 
 
 

Förslag till kyrkomötesbeslut 
1. Kyrkomötet beslutar att uppdra till kyrkostyrelsen att utreda hur 

utbildningar inom Svenska kyrkan kan utformas för att stödja verksamheter 
inom den sociala ekonomin. 

2. Kyrkomötet beslutar att uppdra till kyrkostyrelsen att utreda hur man kan 
utveckla ekonomiska strategier för verksamheter inom den sociala ekonomin. 

Motivering 
Sedan Svenska kyrkan blev fri från staten år 2000 är hon den största aktören i 
den sociala ekonomin i Sverige. Kyrkan är varken beroende av myndigheter eller 
företag. Hon kan själv besluta vilka aktiviteter som är viktiga och vad man 
överlåter åt andra att utföra. 

Den sociala ekonomin är den frivilligsektor som utgör kittet i samhälls-
bygget. I övriga europeiska länder är den sociala ekonomin av ännu större 
betydelse än i Sverige. Kyrkor och andra organisationer bedriver verksamhet 
som i Sverige i huvudsak bedrivs av samhällsaktörer eller företag. 

Svenska kyrkan har ett stort förtroende bland sina medlemmar och även 
bland befolkningen i allmänhet. Därför bör hon ta på sig ett ansvar att också 
bli en tydligare aktör i den sociala ekonomin. De verksamheter inom vård, 
omsorg och skola som idag är på väg att gå från samhällsaktörer till vinst-
drivande företag borde också kunna drivas av Svenska kyrkan antingen som 
verksamheter inom församlingarna eller som fristående bolag som ägs av 
Svenska kyrkans församlingar. 

Ett område som är viktigt i samhället är hur människor som står långt från 
arbetsmarknaden ska få stöd att ta sig in på den och hur Svenska kyrkan ska 
kunna bli en viktig aktör på detta område. I sitt diakonala arbete sker redan 
sådan verksamhet men Svenska kyrkan kan bli ännu tydligare och använda fler 
verksamhetsformer för att nå denna utsatta grupp. 

För att Svenska kyrkan ska bli tydligare och bättre som aktör i den sociala 
ekonomin behövs utbildning av personal och förtroendevalda. Dessutom 
behöver ekonomiska strategier utarbetas för att församlingarna ska göra ett bra 
arbete och för att inte utsätta sig för ekonomiska påfrestningar. 
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